PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR FRED PROCÓPIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2509/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE RETORNO DA LINHA
DE ÔNIBUS INTERBAIRROS SAMAMBAIA
E CASCATINHA.

O vereador FRED PROCÓPIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de retorno da linha de ônibus
interbairros Samambaia e Cascatinha.

 JUSTIFICATIVA

A referida intervenção proposta justifica-se pelo fato de cidadãos da cidade de Petrópolis
necessitarem de ligação direta de ônibus entre os referidos bairros, sem baldeamento no
centro histórico. Com a extinção da mencionada linha o translado encontra-se dificultado,
onerando a população em tempo e sobrecarregando o fluxo de pessoas no centro histórico da
cidade.

Sala das Sessões, 10 de Fevereiro de 2021

FRED PROCÓPIO
 Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 10/02/2021 - 12:43:56 Data do Processo: 10/02/2021 - 14:12:4
Processo: 2509/202